
 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 1 di 2 

   

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Organizzazione - Sistemi Informativi 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 178 DEL 23/04/2014 

 
 
OGGETTO: ODA - CONSIP N. 1282237 del 02-04-2014 - Ordine Diretto d’Acquisto sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione di servizi per la Manutenzione degli impianti speciali 

dell’Azienda AOUSS - Affidamento alla Società TECNOTEL SRL, Z.I. Predda Niedda – Strada N° 
3 SN - 07100 - Sassari (SS) - P.IVA 02138530908 - C.I.G [Z740EAE505]. 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio  

Organizzazione - Sistemi Informativi 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99;  

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007;  

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTO il vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate all’acquisizione di beni, 

servizie lavori, unitamente allo schema provvedimentale per gli atti di determinazione dirigenziale, approvati con delibera 
n. 259  del 15/04/2009 e successivamente modificato con delibera del Commissario Straordianario n.161 30/03/2011 
“Modifica del Regolamento Aziendale per l’acquisizione di beni e servizi in economia”; 

VISTA la deliberazione n. 586 del 12.10.2009 del Direttore Generale con la quale vengono conferite le deleghe al 

Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, per l’adozione di propri provvedimenti per l’affidamento di contratti entro il limite 
di valore stabilito dal predetto regolamento per le procedure di spesa in economia; nonché per l’accesso e l'utilizzo del 

Sistema delle Convenzioni e dei relativi negozi elettronici e ad emettere ordinativi di fornitura in nome e per conto 
dell'Amministrazione di appartenenza, per l'utilizzazione delle Convenzioni finalizzate all'approvvigionam ento di beni e 
servizi, ai sensi degli artt.26 L.23 dicembre 1999, n.488 s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché 24 comma 3, 
della legge 27 dicembre 2002, n. 289; 

CONSIDERATO che per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l’art.450 della Legge 296/2006 prevede 

che tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all’art. 11, comma 5, del regolamento del decreto del Presidente della Repubblica 4 Aprile 2002, 
n.101; che è’ possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P.A., di prodotti e servizi offerti da una 
pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenza, attraverso due modalità: ordine diretto 
d’acquisto (OdA) e procedura negoziata con richiesta d’offerta (RdO); 

DATO ATTO che questa Azienda, nella persona del Dirigente della Struttura Servizio Sistemi Informativi, ha aderito al 

sistema convenzioni CONSIP, attivando tutte le procedure necessarie per la registrazione al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione CONSIP; 

DATO ATTO che la corretta gestione degli impianti speciali dell’Azienda, costituiti dal cablaggio delle reti dati e 

telefoniche, dagli apparecchi telefonici,  degli apparati di centrale telefonica, richiede un costante e tempestivo servizio di 
manutenzione ordinaria volto ad assicurare la loro continuità operativa, nonché una costante attività di manutenzione 
evolutiva, a fronte di esigenze contingenti o programmate espresse da tutte le unità operative (richieste di riparazione, 
spostamento o attivazione di punti rete; interventi sulla configurazione delle centrali telefoniche a seguito delle richieste 

di abilitazione dei servizi); 

DATO ATTO che esiste un fabbisogno annuo consolidato di servizi, generato dalle richieste ordinarie provenienti dalle 

strutture Aziendali,  quantificato sulla base della spesa storica degli anni precedenti in circa 30.000;  

CONSIDERATO che nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP - nella categoria – “Prodotti e 
Servizi per l’Informatica e le telecomunicazioni” – il quale espone un’offerta ad ampio spettro di beni e servizi capaci di 

soddisfare adeguatamente le esigenze dell’AOU di Sassari - i predetti servizi possono essere preventivamente 
individuati e acquisiti, per caratteristiche tecniche, prezzo e tempi di consegna, sugli appositi cataloghi del MEPA e potrà 

essere individuata la Ditta alla quale verrà inoltrato l’ordine diretto di acquisto (OdA), mediante la procedura prevista; 

RITENUTO OPPORTUNO acquisire i predetti servizi nella misura strettamente necessaria per assicurare la continuità 

operativa, ricorrendo ai servizi offerti nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA/CONSIP); 



 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 2 di 2 

   

DATO ATTO che avvalendosi della piattaforma per il mercato elettronico CONSIP, sono stati esaminati i cataloghi delle 

imprese accreditate sul mercato elettronico e, successivamente, rilevata la possibilità di acquisire pacchetti di servizi per 
la realizzazione di punti lavoro doppi e pacchetti di servizi di assistenza sistemistica su centrali telefoniche, conformi con 
il fabbisogno di assistenza tecnica della Azienda AOUS, ed entrambi offerti dalla Ditta TECNOTEL SrL;  

DATO ATTO che, per l’erogazione della fornitura in oggetto, in data 02/04/2014 si è proceduto alla creazione dell’Ordine 

Diretto d’Acquisto N. 1282237 nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP, per le seguenti tipologie 
di servizi: 1) N. 160 Ticket su posto di lavoro, al prezzo unitario di € 110; N. 2 ticket di servizi di assistenza sistemistica 
sulle sulle centrali telefoniche, al prezzo unitario di € 4500; il predetto ordine è stato generato per la società TECNOTEL 
SrL - Z.I. Predda Niedda Nord - Strada N° 3 SN - 07100 Sassari (SS) - P.IVA 02138530908, per una spesa complessiva 
pari a € 26.600,00 oltre IVA di legge (€ 32.452,00 IVA 22% inclusa); 

PRECISATO che, i predetti pacchetti di servizio verranno erogati “a consumo”, dietro richiesta esplicita del servizio 

sistemi informativi e sotto la direzione di un suo funzionario e fatturati nella misura strettamente erogata solo a 
consuntivo e a seguito di collaudo positivo; 

CONSIDERATO che la stipula del contratto di fornitura può avvenire anche tramite lo scambio dei documenti di Offerta e 

Stipula sottoscritti con firma digitale dal Fornitore e dall'Azienda, così come previsto per gli acquisti effettuati nel 
M.E.P.A. all'art. 53 delle "Regole di e-procurement della Pubblica Amministrazione"; 

DATO ATTO che al procedimento è stato attribuito dalla A.V.C.P. il codice C.I.G [Z740EAE505]; 

ACCERTATA la regolarità degli atti. 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI APPROVARE il documento di stipula relativo all’ODA CONSIP N. 1282237 del 02/04/2014, elaborato 

automaticamente dalla piattaforma elettronica CONSIP, per le seguenti tipologie di servizi: 1) N. 160 Ticket su posto 
di lavoro, al prezzo unitario di € 110; N. 2 ticket di servizi di assistenza sistemistica sulle sulle centrali telefoniche, a l 
prezzo unitario di € 4500; ordinativo allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. DI AGGIUDICARE definitivamente la fornitura in oggetto alla Ditta TECNOTEL SrL - Z.I. Predda Niedda Nord – 

Strada N° 3 SN -  07100 Sassari (SS) – P.IVA 02138530908, accreditata sul mercato elettronico P.A., previo vaglio 
da parte del gestore CONSIP, del possesso di tutti i necessari requisiti di capacità giuridica, economica e tecnica;  

3. DI STABILIRE pertanto l'importo contrattuale in complessivi € 26.600,00 oltre IVA di legge (€ 32.452,00 IVA 22% 

inclusa); 

4. DI DARE ATTO che, i predetti pacchetti di servizio verranno erogati “a consumo”, dietro richiesta esplicita del 

servizio sistemi informativi e sotto la direzione di un suo funzionario e fatturati nella misura strettamente erogata, 
solo a consuntivo e a seguito di collaudo positivo; 

5. DI DARE ATTO che la stipula del contratto avverrà mediante lo scambio dei documenti di Offerta e Accettazione 

sottoscritti con firma digitale dal Fornitore e dall'Azienda, così come previsto per gli acquisti effettuati nel M.E.P.A. 
all'art. 53 delle "Regole di e-procurement della Pubblica Amministrazione"; 

6. DI PROVVEDERE a rendere definitivo l’ordine di acquisto sulla piattaforma elettronica CONSIP, mediante il 

caricamento sullo stesso del documento firmato digitalmente; 

7. DI DARE ATTO che il costo per la fornitura dei servizi sopra identificati è pari a pari a € 26.600,00 oltre IVA di legge 

(€ 32.452,00 IVA 22% inclusa), e che la spesa effettiva derivante farà carico sul conto di costo N° 507010101, 
denominato “Manutenzione e riparazione immobili, impianti e pertinenze programmate”, del corrente esercizio 

economico, assegnate sul Budget del Servizio Organizzazione - Sistemi Informativi; 

8. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta TECNOTEL - Z.I. Predda Niedda Nord – Strada N° 3 SN -  

07100 Sassari (SS) – P.IVA 02138530908. 

 

Il Responsabile del Servizio  
Organizzazione - Sistemi Informativi 

f.to (Dott. Luigi Spanu) 
 

___________________________ 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura           Organizzazione - Sistemi Informativi 
 
Sigla Responsabile     Dott. Luigi Spanu  ______________________ 
 
Estensore                   Ing. Martina Piga  ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 23.04.2014 per la 
durata di quindici giorni. 

 


